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Sundheds- og Ældreministeriet 

Jura og Psykiatri 

Mail: jurpsyk@sum.dk 

KL’s høringssvar vedr. udkast til bekendtgørelse om 
samtykke til behandling af børn og unge ved den kom-
munale tandpleje og sundhedsplejerske 

KL har den 26. april 2017 modtaget udkast til bekendtgørelse om samtykke 

til behandling af børn og unge ved den kommunale tandpleje og sundheds-

plejerske. KL takker for muligheden for at afgive høringssvar på bekendtgø-

relsen.  

 

Indledningsvist er KL positive overfor forslaget, som giver kommunerne mu-

lighed for at fravige kravet til informeret samtykke til visse behandlinger ved 

den kommunale tandpleje samt medfører en lempelse af kravet til samtykke 

for visse behandlinger af børn og unge ved sundhedsplejerske og den kom-

munale tandpleje.  

 

Tidligere frikommuneforsøg har vist gode resultater med fritagelse for reg-

lerne om indhentning af informeret samtykke til undersøgelser i henholdsvis 

den kommunale sundhedspleje og den kommunale tandpleje. På denne 

baggrund har KL tidligere påpeget fordelene ved at gøre forsøgene med ind-

hentning af et generelt samtykke til generelle regelforenklinger.  

 

KL har følgende konkrete bemærkninger til høringsmaterialet: 

- Det fremgår af udkast til bekendtgørelsen, at et generelt udtrykkeligt 

samtykke kan indhentes både skriftligt og mundtligt. Det er imidlertid 

KL's vurdering, at et skriftligt samtykke i alle tilfælde er mere hen-

sigtsmæssigt for at sikre, at der ikke opstår uklarhed om samtykket i 

forbindelse med informationsoverdragelse ved eventuel skiftende 

sundhedsplejerske eller tandlæge/tandplejer inden for samme sund-

hedspleje- eller tandplejeenhed i den pågældende kommune.  

- Regelforenklingen forventes at have en positiv effekt ift. muligheden 

for at tilse udsatte børn, hvis forældre ofte kan være svære at få 

kontakt med.  

- Der forventes ingen økonomisk gevinst ved ikrafttrædelse af den 

nye bekendtgørelse, men det forventes at en ændring af proceduren 

for indhentning af samtykke vil bidrage til effektiviserede og mere 

smidige arbejdsgange – særligt for personalet, men også for foræl-

dre og børn.  

 

Det har ikke været muligt at politisk behandle KL's høringssvar inden tidsfri-

sten, hvorfor KL tager forbehold for senere politisk behandling. 
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